2

[bookmark: _GoBack]										Проект
Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» мая 2022 года № _____
            с. Белозерское

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Белозерского района от 9 ноября 2021 года
№662 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района
«Содействие занятости населения Белозерского района» на 2022-2024 годы»

В целях содействия в реализации прав граждан на полную, продуктивную занятость и обеспечение социальной поддержки безработных граждан Белозерского  района, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести в постановление Администрации Белозерского района от 9 ноября 2021 года №662 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Содействие занятости населения Белозерского района» на 2022-2024 годы», следующие изменения и дополнения:
- Раздел I. Паспорт муниципальной программы Белозерского района                «Содействие занятости населения Белозерского района» на 2022-2024 годы изложить в следующей редакции:
«
Раздел I. Паспорт муниципальной программы Белозерского района                «Содействие занятости населения Белозерского района» на 2022-2024 годы

	Наименование программы
	Муниципальная программа Белозерского района «Содействие  занятости населения Белозерского района» на 2022-2024 годы

	Цель Программы
	Создание условий для повышения эффективной занятости населения Белозерского района, снижение напряженности на рынке труда, сдерживание роста безработицы.

	Задачи программы
	Обеспечение соответствия спроса и предложения рабочей силы, развитие кадрового потенциала, социальной адаптации безработных на рынке труда, осуществление мероприятий по стимулированию экономической активности незанятых граждан, в том числе испытывающих трудности в поиске работы, социальная поддержка безработных граждан, содействие самостоятельной занятости безработных граждан, взаимодействие службы занятости с муниципальными образованиями и работодателями по сбору информации о вакантных местах, по финансированию активных направлений политики занятости населения.

	Заказчик программы
	Администрация Белозерского района

	Исполнитель Программы
	Государственное казенное  учреждение «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского  районов» Отдел содействия занятости населения Белозерского района (далее – Отдел содействия занятости населения Белозерского района) (по согласованию)

	Разработчик Программы
	Отдел содействия занятости населения Белозерского района (по согласованию)

	Исполнители Программы
	Отдел содействия занятости населения Белозерского района (по согласованию)
Администрация Белозерского района

	Целевые индикаторы
	1. Уровень регистрируемой безработицы
2. Коэффициент напряженности на рынке труда
3.  Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске работы в течение года
4. Доля трудоустроенных граждан на постоянную работу в общей численности трудоустроенных граждан
5. Организация общественных работ в организациях бюджетной сферы Белозерского района для безработных граждан
6. Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

	Сроки реализации
	2022-2024 годы

	Объёмы бюджетных ассигнований
	Средства бюджета Белозерского района - 270,0 тыс. руб.,
 в т. ч.:
- организация общественных работ в организациях бюджетной сферы Белозерского района для безработных граждан и граждан, ищущих работу - 150 тыс. руб.,
в т. ч. по годам:
2022 год - 50 тыс. рублей;
2023 год - 50 тыс. рублей;
2024 год - 50 тыс. рублей;
- организация временной занятости несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет - 120 тыс. руб.,
в т. ч. по годам:
2022 год - 40 тыс. рублей;
2023 год - 40 тыс. рублей;
2024 год - 40 тыс. рублей;
Средства федерального бюджета – 934,450 тыс. руб.,
в т. ч.:
- организация общественных работ в организациях бюджетной сферы Белозерского района для безработных граждан и граждан, ищущих работу – 934,450 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2022 год - 934,450  тыс. руб.;
2023 год- 0 тыс. руб.;
2024 год- 0 тыс. руб.;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Организация общественных работ в организациях бюджетной сферы для 30 безработных граждан.
Организация временной занятости для  204 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время в образовательных  и муниципальных организациях Белозерского района.

».
2.  В абзаце 6 Раздела VIII. Механизм реализации мероприятий программы и контроль  за ходом её выполнения слова «Организацию выполнения мероприятий Программы за счет предоставления  средств из  бюджета Белозерского района» заменить словами «Организацию выполнения мероприятий Программы за счет предоставления  средств из  бюджета Белозерского района и средств федерального бюджета».
3. Раздел IX. Финансирование мероприятий программы изложить в следующей редакции:
«
Раздел VIII. Финансирование мероприятий программы

Источником финансирования мероприятий Программы является бюджет Белозерского района и федеральный бюджет.

 Таблица. Объемы финансирования мероприятий Программы
	№
п/п

Мероприятия
	Всего по Программе
	в том числе

	численность участников, человек
	объем финансирования,
тыс. руб.
	Средства бюджета Белозерского района, тыс. руб.
	Средства федерального бюджета,
тыс. руб.

	11
	Организация оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на предприятиях района и социально значимых объектах для безработных граждан

30

1084,45

150,0

934,450

	22
	Организация временной занятости  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

186

	120,0
	120,0
	0,0

	Всего
	216
	1204,45
	270,0
	934,450

».
4. Пункт 4 Плана мероприятий, направленных на решение поставленных задач приложения к муниципальной программе Белозерского района «Содействие занятости населения Белозерского района» на 2022-2024 годы, изложить в следующей редакции:
«
	4
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	2022-2024 годы
	Бюджет Белозерского района 150,0 тыс. руб.
В т. ч. по годам:
2022 год - 50 тыс. руб.
2023 год - 50 тыс. руб.
2024 год - 50 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 934,450  тыс. руб.,
в т. ч. по годам:
2022 год - 934,450  тыс. руб.
2023 год - 0 тыс. руб.
2024 год - 0 тыс. руб.
	Временное трудоустройство 30 безработных граждан
	Отдел содействия занятости населения Белозерского района (по согласованию),
администрации
сельсоветов Белозерского района (по согласованию),
руководители предприятий и организаций (по согласованию)

».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления экономической политики.

Глава Белозерского района                                                                                 А.В. Завьялов